проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2018 г.           с.Верхнекасиново                  №  -П

Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Брежневский сельсовет» Курского района Курской области за 2017 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования  Брежневского сельсовета Курского района Курской области, Постановлением администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области от 28.10.2013г. № 76-П «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Брежневского сельсовета Курского района Курской области».
       1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Брежневский сельсовет» Курского района Курской области за 2017 год.
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Брежневский сельсовет» Курского района Курской области в сети Интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает  в силу  со дня его подписания.

Глава Брежневского сельсовета                                                               В.Д. Печурин

Утвержден
Постановлением Администрации
Брежневского сельсовета
Курского района Курской области
   от     04. 2018г. №   -П

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Брежневский сельсовет» Курского района Курской области за 2017 год.                                                                                                                                                                   (в рублях и копейках)

	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения на 2017 год
	Исполнено за  2017 год

	Неисполненные назначения

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	2335405,47
	2 207149,89
	128255,58

	Всего Администрация Брежневского сельсовета Курского района  Курской области

	2335405,47
	2 207149,89
	128255,58

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	001
	01
	13
	040 00 00000

	417498,35
	199384,01
	218114,34

	Подпрограмма « Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных  отношений»  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	001
	01
	13
	04 2 00 00000

	417 498,35
	199 384,01
	218114,34

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	001
	01
	13
	04 2 01 00000

	417 498,35
	199 384,01
	218114,34

	Мероприятия в области имущественных отношений
	001
	01
	13
	042 01 С1467

	202 998,35
	29 284,01
	173714,34

	Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	042 01 С 1467

	202 998,35
	29 284,01
	173714,34

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	042 01 С1467

	202 998,35
	29 284,01
	173714,34

	Мероприятия в области земельных отношений
	001
	01
	13
	042 01 С1468

	214 500,00
	170 100,00
	44400,00

	Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	042 01  С1468
	200
	214 500,00
	170 100,00
	44400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	042 01 С1468
	240
	214 500,00
	170 100,00
	44400,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03
	00
	13 0 00 00000

	12 690,00
	12 690,00
	0,00

	Муниципальная программа  «Защита  населения и территории от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных объектах на  2015 -2019  годы»
	001
	03
	10
	13 0 00 00000

	12 690,00
	12 690,00
	0,00

	Основное мероприятие  «Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности  на территории»
	001
	03
	10
	13 1 00 00000

	12 690,00
	12 690,00
	0,00

	Подпрограмма « Обеспечение комплексной безопасности  жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, стабильности  техногенной  обстановки»  муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах  на 2015-2019 годы»
	001
	03
	10
	13 1 00 00000

	12 690,00
	12 690,00
	0,00

	Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты  добровольных  пожарных  и поддержки общественных  объединений пожарной охраны  на территории  Брежневского сельсовета  Курского района Курской области.
	001
	03
	10
	13 1 00 С1415

	12 690,00
	12 690,00
	0,00

	Закупка товаров, работ  и услуг для государственных и (муниципальных) нужд
	001
	03
	10
	13 1 00 С1415
	200
	12 690,00
	12 690,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	00

	 140 800,00
	49 487,28
	91312,72

	Благоустройство
	001
	05
	03

	140 800,00
	49 487,28
	91312,72

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»  на 2015-2019годы
	001
	05
	03
	07 0 00 00000

	140 800,00
	49 487,28
	91312,72

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»  на 2015-2019 годы
	001
	05
	03
	07 3 00 00000

	140 800,00
	49 487,28
	91312,72

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов»
	001
	05
	03
	07 3 01 00000

	140 800,00
	49 487,28
	91312,72

	Мероприятия по благоустройству Брежневского сельсовета Курского района Курской области
	001
	05
	03
	07 3 01 С1433

	140 800,00
	49 487,28
	91312,72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	07 3 01 С1433
	200
	140 800,00
	49 487,28
	91312,72

	Культура, кинематография
	001
	08
	00

	1 173 977,43
	788 329,35
	385648,08

	Культура
	001
	08
	01

	1173977,43
	788 329,35
	385648,08

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Брежневском сельсовете Курского района Курской области на 2015-2019 годы»
	001
	08
	01
	01 0 00 00000

	1173977,43
	788 329,35
	28065,65

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности культурно-досугового дела»
	001
	08
	01
	    01 1 00 00000

	1173977,43
	788 329,35
	28065,65

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Брежневском сельсовете Курского района Курской области на 2015-2019 годы»
	001
	08
	01
	01 1 01 00000

	1173977,43
	788 329,35
	28065,65

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 01  С1401

	637 615,67
	604 239,16
	13435,52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	100
	637 615,67
	604 239,16
	13435,52

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	511 361,76
	167 766,35
	12550,97

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	25 000,00
	16 323,84
	2079,16

	Физическая культура и спорт
	001
	11
	00
	00 0 00 00000

	5 000,00
	5 000,00
	0,00

Массовый спорт

001

11

02

00 0 00
00000

5 000,00

5 000,00

0,00

	Муниципальная программа  «Повышение  эффективности работы с молодежью, организация отдыха  оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017 – 2021 годы»
	001
	11
	02
	08 0 00 00000

	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Подпрограмма  «Реализация  муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»  муниципальной программы  « Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха  и оздоровления детей, молодежи,  развитие физической культуры и спорта на  2017 – 2021 годы»
	001
	11
	02
	08 3 00 00000

	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Основное мероприятие «Физическое воспитание , вовлечение населения в занятия  физической культурой  и массовым  спортом, обеспечение  организации и проведения физкультурных  мероприятий и спортивных  мероприятий»
	001
	11
	02
	08 3 01 С1406

	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Создание условий, обеспечивающих  повышение  мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культуры  и спортом и ведению здорового образа жизни
	001
	11
	02
	08 3 01 С1406

	5 000,00
	5 000,00
	0,00